PORTARIA Nº 22/2023/SMCT
De 10 de outubro de 2023

“Divulga o cancelamento do Chamamento Público do
FestDance Festival de Dança de Jandira 2023”

EDUARDO SEGANTINE DE SOUZA, Secretário Municipal Cultura e Turismo, no uso de suas atribuições
legais, que lhe são conferidas por lei, divulga o cancelamento do Chamamento Público do FestDance
Festival de Dança de Jandira 2023;

CONSIDERANDO a Lei Municipal 1998/13 - Oficialização de Festividades e Eventos Tradicionais no
Município de Jandira;

CONSIDERANDO o Edital 06/2023/SMCT - Chamada Pública do FestDance Festival de Dança de
Jandira 2023 - Ref. Prorrogação e Republicação;

CONSIDERANDO as regras do Edital 06/2023/SMCT, de acordo com o item 15.7, mediante ao baixo
índice de projetos inscritos durante os dois períodos de abertura para inscrições;

RESOLVE:
Art. 1° Cancelamento do Chamamento Público do FestDance Festival de Dança de Jandira 2023;

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação;

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Jandira, 10 de outubro de 2023.

Eduardo Segantine de Souza
Secretário Municipal de Cultura e Turismo